
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 

 
 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/ZPŘ/SLK4/22 Ing. Stahlová / 723 984 228 17.08.2022 

 

Vysvětlení ZD k veřejné zakázce: 

 

Revitalizace areálu Sosnová 

 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 1805/24, 466 05 Jablonec 
nad Nisou, zastoupeného Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva a Zdeňkem Samešem, 
místopředsedou představenstva Vám v souladu s §98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce Revitalizace areálu Sosnová, které zadavatel uveřejňuje na základě dotazů  
od dodavatelů.  
 
Všechny níže uvedené dotazy byly zadavateli doručeny opožděně, tj. ze strany dodavatelů nebyla 
dodržena lhůta pro zaslání žádosti o vysvětlení dle odst. 3.5 zadávacích podmínek k veřejné zakázce 
(dále jen ”ZP”). I přes to, že zadavatel za těchto okolností není povinen vysvětlení poskytnout,  
k jednotlivým dotazům uvádí:   
 
 
Dotaz č. 1 
Vzhledem k aktuálnímu stavu s množstvím čerpaných dovolených a opětovném výskytu onemocnění 
covid vás žádáme o přiměřenou lhůtu pro podání nabídek veřejné zakázky „Revitalizace areálu 
Sosnová“ Z22007.  
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek v souladu se ZZVZ a s ohledem na své provozní 
podmínky a časový harmonogram pro realizaci zakázky. Ve vztahu k rozsahu a složitosti veřejné 
zakázky považuje zadavatel stanovenou délku lhůty za přiměřenou a nebude ji přizpůsobovat 
požadavkům jednotlivých dodavatelů.   
 
 
Dotaz č. 2 
Žádám o vysvětlení poznámky u stavebních rozpočtů zejména: 

a. Rozpočet je zpracován na základě projektu DSP, jedná se o předběžný rozpočet - stanovení 
rámce investičního záměru. 

b. Ve výkazu výměr v uvedených výměrách nejsou zohledněny prořezy, přesahy jednotlivých 
materiálů a vrstev a konkrétní dostupné výrobky na trhu. 

 
Všem dodavatelům 
 
 
 

http://www.compet.cz/


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

c. Zhotovitel stavby je zodpovědný za stanovení správných výměr objektu a za objednání 
správného množství materiálu při uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací.?? 
Tady, přeci nemůže zhotovitel převzít zodpovědnost za soutěžený výkaz výměr, zpracovaný a 
předložený zadavatelem VZ!!!! Správné výměry se budou řešit jak? 

d. Nejsou zohledněny velikosti dodávaných balení jednotlivých výrobků a stavebních materiálů. 
Výkaz výměr neslouží pro objednání stavebního materiálu a výrobu stavebních konstrukcí. 
Výroba kompletačních konstrukcí (klempířských, zámečnických, truhlářských a tesařských, 
elektro) a výplní stavebních otvorů musí být provedena na základě vlastního zaměření a 
zpracované výrobní dokumentace dodavatelem. 

e. Budou se odlišné výměry, které zhotovitel zjistí při realizaci řešit změnovými listy jako více a 
méně práce? Jak bude zhotovitel a podle čeho bude objednávat a fakturovat materiál? 

 
Odpověď zadavatele 
 
Ad a. 
Položkový rozpočet, který je přílohou č. 6 ZP byl zpracován v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. 
k ZZVZ, tato poznámka měla být vypuštěna, v zadávací dokumentaci je uvedena z důvodu 
administrativního pochybení na straně zadavatele a pro zadávací řízení na veřejnou zakázku není 
relevantní. 
 

Ad b. 
Uvádění konkrétních výrobků není v rámci zadávacího řízení pro veřejnou zakázku možné, a proto 
není možné uvést ani prořezy a přesahy jednotlivých materiálů a vrstev – vždy záleží na konkrétním 
materiálu či výrobku, který je předmětem nabídky dodavatele. Účastníci zadávacího řízení ocení  
dle použitého materiálu, na základě vlastní zkušenosti a efektivity práce.  
 
Ad c.  
Tato poznámka měla být vypuštěna, v zadávací dokumentaci je uvedena z důvodu administrativního 
pochybení na straně zadavatele, pro zadávací řízení na veřejnou zakázku není relevantní. Za 
správnost a úplnost projektové dokumentace a položkového rozpočtu odpovídá zadavatel. Zadavatel 
odkazuje i na odst. 9.3 ZP, dle kterého platí, že: „dojde-li k nesouladu mezi položkovým rozpočtem a 
PD a tento nesoulad nebude odstraněn v průběhu lhůty pro podání nabídek, je pro stanovení 
nabídkové ceny rozhodující položkový rozpočet.“ 
 
Ad d.  
Pro velikosti balení jednotlivých výrobků a stavebních materiálů platí to, co je uvedeno výše v rámci 
odpovědi k bodu b - vždy záleží na konkrétním materiálu či výrobku, který je předmětem nabídky 
dodavatele. K další části otázky zadavatel uvádí, že ve výkazu jsou uvedeny výměry vycházející 
z projektové dokumentace, které jsou dostatečné pro zpracování cenové nabídky s předpokladem, že 
po zaměření budou odchylky v řádech milimetrů a cena se nebude měnit. Jedná se o zcela obvyklou 
praxi, zejména u výroby oken, parapetů oplechování atik apod.  
 
Ad e.  
Podkladem pro objednávání a fakturování materiálu bude položkový rozpočet, který je přílohou č. 6 
ZP. Případné změny smlouvy v průběhu realizace veřejné zakázky bude zadavatel řešit v souladu se 
ZZVZ a dle příslušných ustanovení smlouvy o dílo (jejíž závazný text poskytuje jako přílohu č. 2 ZP). 
 
 
 
Dotaz č. 3 
a. 
V TZ je :  
na straně 13 je …okna budou stíněna vnější roletou s elektronickým ovládáním…….. 
na straně 26 je …okna budou osazena vnějšími roletami s ručním pohonem…… 
ve VV je …vnější roleta C80, box, vnitřní ruční pohon, klika 

http://www.compet.cz/


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

 
 
b. 
Zda se jedná o předokenní rolety nebo podle označení C80 o venkovní žaluzie s lamelou C80??? 
Jak se budou ovládat, zda mechanicky na kliku(popruh) či na motor a spínač? 
c. 
Jedná se o okna o rozměru 1200 x 2100 mm (45ks) s tím, že kastlík rolety či paket žaluzie bude až 
nad oknem před nastavovací okenní krabící? Jaká bude barva stínícího prvku??? 
 
 
Odpověď zadavatele 
Ad a. 
Platí ruční pohon, oceňte dle položkového rozpočtu.  

 
Ad b. 
Vnější žaluzie s lamelou C80 s vodící lištou po stranách, vnější, předokenní. 
Ruční ovládání.  

 
Ad c. 
Ano, v rovině ETICS, barva bílá.  

 
 
Zadávací dokumentace se nemění. Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu 
zadavatele na adrese: https://profily.proebiz.com/profile/28746503 
 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
Ing. Lucie Stahlová 
administrátor 
 
 
 

http://www.compet.cz/
https://profily.proebiz.com/profile/28746503

		2022-08-17T10:06:28+0200
	Compet Consult s.r.o.




